Replab: salitas pducit calorem 2^o se sumpta, exigit pducere a
pupio pducit calorem; Ad tale pupio, n. sly et ignis, id etiam
calore: qd ea salitas exigit etiam pducere a calore saltem in
tio ignis. Illi a ignis exigit pducere a pupio pducit calorem
et hanc ignis h. quod ignis est tale pupio, ignis exigit
pducere ab utroque, qd cum hinc utriusque: qd niter.

Ad pupio
Iam pupio, n. cog, ad summy in lectur, qd salitas pducit calorem
2^o se sumpta, exigit pducere a calore, rige et inditate sumpta,
qtenus exigit, pducere a pupio calorem rige sumpta, sly, vel ab igne,
qd luce. Et hoc quidem est verum; ceterum salitas pducit calorem
in seipso in igne, n. 2^o se sumpta, id a tenus etiam reliquid
partis ignis, ut aqua sly, identitate, potius exigit detate pducere
ab igne in quo ad se dicitur.

Pat hoc exemplo, salitatis, vita-
litate reperto in actu voluntatis, quod licet 2^o se sumpta exigit
pducere a voluntate, sly ab intellu, q. ut vitalitas est pducere sly exigit
pducere a pupio vitali, rige sumpta, ut 2^o oia sua pducere
identitate sly, in actu voluntatis, exigit detate pducere voluntate.

Ad hanc negotia pcedenti doctra no cog, dicitur est qd ignis, l.
in actu deluoi, ignis h. et exigit pducere modo communi: ut
cum utroque ignis, equale sly in effectus pducendi, et qd utroque
illu ad se dicitur, sly in circumstantiis, exigit ab utroque pducere;
at vero, ut n. pducitur salitas pducere calorem 2^o oia pducere ignis
adhuc inadgate dicitur in calore, nec pot hunc habere sly in
illu: unde n. est cur ignis exigit pducere a calore adhuc in hor-
tio ignis, et hinc potest etiam dicitur anti, nam negotia coentis.

Ob. primo, n. implet accidens saltu inadgate pducere substantiam: qd
in id pcedendy est de facto accidens. Ob. anti, no cog: q. ex eo
qd deus pot pducere aliquod accidens tali n. et activitatis, et
substantiam pducere male infectus, illud debere ad se de facto,

et no pducere ad se, arguens, est omni alio, qd occurere pducere
pducere, qui ut aliquid adstruatur pducere, sufficit, qd n. ostendatur
evidenter dicitur involvere: ut cum, dicitur de facto, pducere
tur pducere, et rige facty.

In fine obsecro, qd n. est pole accidens
ad se pducere substantiam, q. implet et accidens, et vel maius, l. equalis
saltem, pducere respectu substantiam; aliter enim, in n. est accidens.
Stat autem, qd ea ad se, eo qd debeat effectus dicitur, l. sly, vel em-
nentem, debet illy excedere, l. saltem equare in perfectione.

Sectio III, an substaa, sit immediate operativa
accidentis, in se, et in extraneo subjecto.
Dico 1^o ay dicitur d. pducere h. magis se. 2^a et Notis ceter
d. d. d. d. d. Substaa est pupio, que, immediate operatur in
accidentis, sive suay proprietatis. Et cor expedit aqua ca-
lente, que, remota ex se, calente, pducere pducere dicitur
nat: qd aqua substaa aqua, pducere in se pducere.

Pat hoc,
q. ea pducere, n. pducitur a pducere aqua, ut adhuc eo se-
moto pducatur, n. a qualitate vultu hunc creati: a Tabella
adstruatur, n. a garru pducere, manentes in aqua, ut nulla
qtenus se ipso intendat, ut suo loco dicitur, n. a Deo dicitur
vante aqua, q. d. facile potest arguatur caa 2^a, nulla est ne-
cessitas recurrendi ad cog 1^o qd.

Dico 2^o substaa est immediate
operata, accidentis, in extraneo subto. Et etiam cor inter Notis.
Ob. q. dicitur sly dicitur, per eandem virtutem, qua impunit in se
impunit, ut localiter motetur, impunit impunit in corpore
qd pducere in alio loco; d. in se ipso pducere immediate impul-
sus, per virtutem sly identitate: qd etiam in alio corpore; atque
impunit est accidens de pducere dicitur: qd substaa pducere
immediate, accidens in extraneo subto.

Notandus tam est 1^o, qd

substantia, potest de facto producere accidentem in extraneo passivo, vel de sola, vel simul cum accidentibus propriis. 1^o dicitur enim, quod in substantia, non datur accidentem simile, et proportionatum accidenti causato in extraneo subto. Ad vero, quod in substantia reperitur, accidentem ita proportionatum: sic in substantia ignis reperitur calor sibi, et proportionatum calori causato in ligno.

Notandum 2^o, quod accidentem, non solum in propria substantia, sed etiam de solo, potest producere accidentem in extraneo subto: sic accidentem Eucharisticum, separatum a substantia panis, producit calorem in stomacho. 3^o quod substantia potest etiam producere in se aliam accidentem, propter suas passionem et proprietatem: sic etiam, admissa virtute, potest ab anima, hanc produci in se, suam voluntatem et intellectum.

Subiecto Unica, solbuntur arguta, 3^a statutas conclusiones.

Arg. 1^o 2^o 3^o: qui dat esse, dat etiam ad esse: ergo causa que dat esse substantie, dat etiam illi, proprietatem ad alia contenta. Ad inter agens et passivum datur realis distinctio: ergo agens nequit in se revertere calorem, proinde que, neque illud, in se producere. 3^o: accidentem Eucharisticum reverterant sui persistens, ubi dicitur, id hanc, non produci a substantia que illi, non est: ergo a qualitate occulta.

Ad 1^o dicitur arg: dat effective esse ad esse non: dat radicaliter seu attributaliter solo; sicut qui dat arbori, dat etiam fructus, quos, non ipse, id arbor effere producit: unde non cog. Ad 2^o dicitur arg: datur esse distinctio realis. Et dicitur: datur semper esse; anima enim producit et recipit in se sua intellectus. Ad 3^o dicitur arg: illa esse, frigiditas causatur ministerio a Deo, ne mysterium patefiat, et alii volunt causatur ab agentibus ambientibus hostibus. Decretis et cetera. 1^o.

1^o: substantia aque producit frigiditatem in extraneo passivo: ergo aqua nimis calida, producit frigiditatem in manu. 2^o: maior proportio

datur, inter accidentem et accidentem, que inter substantiam et accidentem: ergo substantia non producit accidentem, sed sicut illud non producit quod dicitur accidentem. 3^o: calor ignis, habet virtutem adque producere calorem ad extraneum ut patet, in aqua calida: ergo non, substantia ignis, sed solum calor producit calorem.

4^o: calor et causa mixta caloris et ignis est causa equivocata: ergo virtus ignis impeditur ad producere calorem, ut non sit frigiditas calorem requiritur influxum, quod adest causa mixta. 5^o: licet mixtum possit producere in se intellectus, non tamen, potest et producere in alio: ergo patet licet ignis possit in se producere calorem. Et 6^o: quod semper ac ignis, est approximatus et passivus fluctatur calor, non solum producit calorem ab igne, et ea quare ignis proveniat ex eo quod calor semper committitur ignis: ergo.

Ad 1^o dicitur arg: substantia aqua producit calorem, non immediatam ab intensio caloris in se recepto solo, non immedietur hanc, et cog: quod etiam evenit, cuiuslibet calorem producere, cuius effectus immedietur a virtute fortiori. Ad 2^o dicitur arg: maior proportio requiritur ad effectum, non: non, requiritur solo: unde non cog, quod inter calorem et effectum, non est maxima proportio mixta, sed sufficit equivocata: ea esse, proportio, non est pensanda, per se virtutem specificam, sed per se virtutem actus, et patet, in causa equivocata, quare, licet solo, simul cum calorem producit calorem.

Ad 3^o dicitur arg: licet enim, tamen ignis que calor, habeant adque virtutem producere calorem, et uterque simul datur ad effectum divisible, sui datur atemperant partem liter que produciunt. Ad 4^o dicitur arg: ut patet adiuncta, cuius falsitas patet in luce, que est causa equivocata caloris et tamen simul cum calore, qui est causa mixta producit calorem. Ad 5^o dicitur arg: dicitur in mente, quod intellectus, ut sit realis, potest produci immanenter, calor autem, non ita.

Ad 6^o dicitur arg: non cog, non esse, non, produci ignis in extraneo passivo producere calorem, quod hic produciunt ad producendum.

illius, ad aliunde ex eo nunc, quod habeat virtute suorum caloris in se, ut cum calor extraneus subter sit eiusdem speciei: non est factus ut ignis denegemus virtutem illi produci.

Section IV. de causa adqta, et inadqta, ac de pota naturali et obedientiali.

Quo ad 3^o tituli ptem, solum venit discutiendum, quoniam sit Regula pro discernendis causa adqta, et inadqta? Pro quo duplicem signo ex D^o Pezaro. 1^o si ipso exercere, quare si videamus entitatem se sola producere effectum, dicemus eam esse causam adqta; si vero videmus nunquam producere effectum nisi associata alteri entitati aliunde que in ipsa, nisi appareat tanta pfectio, quanta est in effectum eam dicemus causam inadqta et partialem.

Sit 2^o quod ea est causa adqta cui correspondet, scilicet eminenter tota pfectio effectus: ea vero causa inadqta, cui solum correspondet aliqua pfectio effectus. Insuper, et entitas dicitur correspondere pfectio tota pfectio effectus, a qua dicitur exigit procedere totum effectum, et patet in causis mixtis; et cum dicitur correspondere eminenter, a qua exigit in dicitur procedere, et dicitur in causis equis.

Uterum, et entitas dicitur correspondere aliqua pfectio effectus, a qua exigit effectum procedere, solum esse attributum sui pfectio. - Hic iam, propria relet in sede debet colvari, causa quali, et instrumentis, quorum explicatio data est secunda huius disputatio: quod ergo ibi, est dictum de illis, firmiter tenendum est, ut Cardinalis de Lugo, tom. 1. de Sacram. disp. 4. sec. 4. et pote communiter et clarum in q. de nomine.

Id solum obiectum, quod licet dicitur causa quali operari per virtutem propriam, id non solum operari per virtutem a se: unde licet illa virtus dicitur propria per 2^o positionem ad causam instrumentis, que operatur virtute causa quali hoc non tollit, quod ea virtus propria sit participata a Deo: sic ignis ut pote causa quali producit ignem per virtutem propriam, que

tamen, a Deo participat, pro inde que, licet sit causa quali operatur dependenter a Deo: quod ex hinc obiectum vocat ad questionem de causa aliqua singulariter creante.

Quo ad 2^o tituli ptem, sciendum est 1^o quod pota, sive activa, sive passiva, alia est naturalis, obedientialis alia: pota naturalis activa est virtus, que vel se sola, vel cum alio compungit sibi connaturali adveniente, ita adqta, potest effectum producere, et potest sibi facere debita suorum Dei, ad illi in actu 2^o produci: pota naturalis passiva, dicitur capacitas recipiendi factum, que naturaliter recipere potest.

Pota obedientialis activa, est ea, que nec se sola, nec simul cum alio compungit, sibi naturaliter adveniente, est adqta potest effectum producere, nec sibi facit debita suorum Dei: pota obedientialis passiva est pota obediendi Deo ad recipiendum aliquo factum, habite, scilicet, alterum pro aliqua circumstantia indubitam.

Sciendum est 2^o quod pota obedientialis activa, dicitur elevabilis, quod elevatur per compungit indubitam, illam plenam ad produci effectum ordinis superioris, et cum in hac produci obediatur Deo, ita dicitur obedientialis: dicitur etiam incoacta, quod se sola seu sine tali compungit, nequit effectum producere: ac demum dicitur supernaturalis, quod connotat compungit supernaturalis.

Hinc sciendum est 3^o quod utraque pota obedientialis est ipsa entitas rei elevabilis 2^o quod pota obedientialis, dicitur virtus, et in re: non tamen, solet dici, ipsa naturalis, quod connotat compungit supernaturalis: ut huic vero appareret compungit super naturale elevans pota activa dicitur active cum ipsa, ad produci effectum: sic lumen plus elevat intus, ut eo que active producit virtutem: quod cum, elevans pota passiva, non recipit simul cum ipsa.

Unde liquet, quod pota obedientialis passiva est immota, et non eget alia pota, passiva superaddita, nam sic abierimus in infinitum: licet ad talis pota requiratur operum supernaturalis, ut ipsi introducatur factum, tamen, ipsa se sola est adqta receptiva illius: pota vero obe-

diabli activa, se sola, solum est virtus inchoata seu partialis.
 Et quidam
 tam hinc quod virtus supernaturalis impugnetur, ex quibus facultat ad hunc virtus
 effectus supernaturalis producendi, dicitur partialis, quoniam neutrum se sola
 potest effectus producere, nisi animus, quoniam effectus est actus, de se indivi-
 sibilis, divinaliter orientatur a qualibet: a qualibet esse, per eandem in-
 divinis actionis totus effectus producitur.

Sciendum est 1^o, quod elevatio actualis
 potest dicitur, in, a potestate, quae se potest habere, quoniam actu elevatur:
 potestas enim, non est quae elevat, sed quae elevatur: unde dicitur 2^a 2^a.
 Potestas, potest obedientia, non esse, quoniam a Deo impugnetur magis et ipsa ele-
 vet, nisi esse, quoniam elevat et proportionat: potest enim, est quae elevatur et pro-
 portionatur, pro inde quae, non est potestas obedientialis.

Sciendum est 2^o, de facto
 dari in natura, potest obedientia, potest effectus supernaturalis, sumpta, scilicet, hac
 potest, pro capacitate inchoata illos recipiendi: de facto esse, anima recipit
 gratiam, intuitus habitus fidei etc. quod non, eveniat, nisi in natura, datur
 dea capacitas. Sciendum est 3^o, dari etiam de facto potest obedientia, actus,
 ad aliquas entitates supernaturales: certum quippe est, intuitus elevati ad
 producendum visionem beatorum, voluntatem ad actus caritatis etc.

Sciendum est
 4^o, quod huiusmodi potest, reperta in his casibus, naturalibus est virtus inchoata
 naturalis, immediate producta inchoate effectus supernaturalis, quod dicitur et
 dicitur Trident. Res. 6^a can. 4^o, docente: Voluntate nostra, in intentione
et operatione salutari cooperari gratiam vocant, et excitant.

Insuper vero,
 quod virtus beata sicut est inchoata naturalis, et est inchoata supernaturalis: sed
 quod est inchoata supernaturalis, dicitur et a virtute immediate producta
 a principio supernaturali: quod etiam dicitur et a virtute immediate producta
 a principio naturali, quod est intuitus. - His statutis, praecipua celebris qua
 in hac materia difficultas, est an, in qualibet entitate, datur potest
 obedientialis activa ad producendum quoscumque effectus? Quo qua resol-
 venda sit.